Протокол № 1
заседания методического совета
 МБОУ «Краснозоринская СОШ» Боковского района
от 26.08.2015
Присутствовали все члены методического совета – 5 человек:
1. Волчкова Л.К.
2. Овчарова Н.Ю.
3. Чупкова Т.Г.
4. Пашко Ж.Е.
5. Лиховидов В.А.
Приглашённые: Волошина И.М. – заместитель директора по воспитательной работе.
Повестка дня:
1.Обсуждение плана работы на год. Докладчик – председатель методического совета школы, заместитель директора школы по учебной работе Волчкова Л.К.
2.Утверждение планов работы ШМО. Докладчик – докладчик – руководитель методического объединения учителей начальных классов, учитель начальных классов Чупкова Т.Г.; содокладчик  – руководитель методического объединения классных руководителей, заместитель директора по воспитательной работе Волошина И.М.
3.Рассматривание рабочих программ педагогов по предметам, программ элективных курсов. Докладчик – руководитель творческой микрогруппы учителей гуманитарного цикла, учитель русского языка и литературы Пашко Ж.Е.
4.Утверждение графика предметных недель и школьных олимпиад. Докладчик – заместитель директора по воспитательной работе Волошина И.М., содокладчик – Овчарова Н.Ю.
По 1 вопросу слушали Волчкову Л.К. Она предложила план работы школьной методической службы на 2015 – 2016 учебный год.
Решили:
Утвердить план работы школьной методической службы на 2015– 2016 уч. год.
По 2 вопросу слушали Чупкову Т.Г. Она предложила план работы методического объединения учителей начальных классов на 2015 – 2016 уч. год
Выступила Волошина И.М. Она предложила план работы методического объединения классных руководителей на 2015 – 2016 уч. год
Решили:
1.Утвердить план работы школьного методического объединения учителей начальных классов на 2015 – 2016 учебный год.
2. Утвердить план работы школьного методического объединения классных руководителей на 2015– 2016 учебный год.
По 3 вопросу слушали Пашко Ж.Е. Она предоставила на рассмотрение методического совета рабочие программы учителей – предметников, программы элективных курсов. Рабочие программы педагогов и программы элективных курсов соответствуют типу, виду, специфике, учебному плану МБОУ «Краснозоринская СОШ» Боковского района.
Решили:
1.Одобрить и рекомендовать к утверждению директором рабочие программы учителей – предметников Лиховидовой Т.А. по математике в 5 классе, алгебре и началам анализа в 10 классе, геометрии в 10 классе, Волчковой Л.К. по биологии в 5-11 классах, по химии в 8-11 классах, Волошиной И.М. по географии в 5-9 классах, музыке в 5-7 классах, Пашко Ж.Е. по русскому языку и литературе в 5,6, 9 классах, искусству в 8-9 классах; Молчановой Л.И. по русскому языку и литературе в 7,8,11 классах; Семирунней С.С. по русскому языку и литературе в 10 классе, по истории в 7,8 классах; Паршина А.И. по математике в 6 классе, по алгебре и геометрии в  7,9 классах, по информатике и ИКТ в 8-11 классах, Овчаровой Н.Ю. по алгебре и геометрии в 8,11 классах, по физике в 7-11 классах, по географии в 10-11 классах; Лысаковой Т.А. по истории в 5,6,9-11 классах, по обществознанию в 5-11 классах, Пестовой А.И. по иностранным языкам (английскому и немецкому) во 2-11 классах;  Лиховидова В.А. по физической культуре в 1-11 классах, по ОБЖ в 8, 10, 11 классах; Кондрашовой Н.Ф. по технологии в 5-9 классах, по ИЗО в 5-7 классах; Чупковой Т.Г., Будяковой О.А., Макагоновой Е.Н. по начальным классам.
2.Одобрить и рекомендовать к утверждению директором школы рабочие программы учителей – предметников Пашко Ж.Е., Семирунней С.С., Молчановой Л.И., Чупковой Т.Г., Будяковой О.А., Макагоновой Е.Н., Лиховидовой Т.А., Паршина А.И., Овчаровой Н.Ю., Пестовой А.И., Лысаковой Т.А., Кондрашовой Н.Ф., Лиховидова В.А., Волчковой Л.К., Волошиной И.М., а также программы элективных  курсов «Решение текстовых задач» для 10 класса; «Русское правописание» для 10 класса; «Искусство (мировая художественная культура)» для 11 класса; «Правоведение» для 11 класса.
По 4 вопросу слушали Волошину И.М. Она предложила график предметных недель и школьных предметных олимпиад на  2015 – 2016 учебный год.
Решили:
1. Утвердить график предметных недель на  2015– 2016 учебный год.
2. Утвердить график школьных предметных олимпиад на  2015 – 2016 учебный год.

                    Председатель школьного методического совета ___________ /Волчкова Л.К./
                          Секретарь школьного методического совета ___________ /Чупкова Т.Г./

Протокол № 2
заседания методического совета
 МБОУ «Краснозоринская СОШ» Боковского района
от 15.10.2015
Присутствовали все члены методического совета – 5 человек:
1. Волчкова Л.К.
2. Овчарова Н.Ю.
3. Чупкова Т.Г.
4. Пашко Ж.Е.
5. Лиховидов В.А.
Приглашённые: классные руководители Овчарова Н.Ю., Молчанова Л.И.
Повестка дня:
1. Утверждение экзаменационных материалов по аттестации обучающихся, условно переведённых в следующий класс. Докладчик – председатель методического совета школы, заместитель директора школы по учебной работе Волчкова Л.К.
2. О ходе ликвидации академической задолженности обучающимися, условно переведёнными в следующий класс. Докладчики – классные руководители Молчанова Л.И., Овчарова Н.Ю.
По 1 вопросу слушали Волчкову Л.К. Она представила экзаменационный материал для условно переведённых обучающихся, подготовленный учителями-предметниками.
Решили:
1. Утвердить представленный экзаменационный материал для условно переведённых обучающихся.
По 2 вопросу слушали Овчарову Н.Ю., Молчанову Л.И.
Овчарова Н.Ю.  рассказала, что условно переведённая в 8 класс Макшанова Татьяна выполняет план ликвидации академической задолженности, посещает все дополнительные занятия и выполняет индивидуальные задания. Педагогический прогноз благоприятный.
Молчанова Л.И. рассказала, что условно переведённый в 7 класс Халиулин Андрей посещает дополнительные занятия нерегулярно, плохо справляется с выполнением индивидуальных заданий, пробелы в знаниях ликвидировать не удаётся.
Решили:
1. Продолжить работу с обучающимися, условно переведёнными в следующий класс, и их родителями/законными представителями.
 Председатель школьного методического совета ___________ /Волчкова Л.К./
                          Секретарь школьного методического совета ___________ /Чупкова Т.Г./